
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.168.2019
WÓJTA GMINY DARŁOWO

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia nowych zasad płatności należności z otrzymywanych faktur z wykazanym 

podatkiem VAT w Gminie Darłowo i jej jednostkach budżetowych od 1 listopada 2019 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.), art. 96b. art. 108a-108e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2174, ze zm.), art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1292 ze zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku 
od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 
finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 280)., zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie wydaje się celem zapewnienia w Gminie Darłowo i jej jednostkach budżetowych, zwanych 

dalej „jednostkami”, spójności we wprowadzaniu nowych jednolitych zasad płatności należności wynikających 

z otrzymanych faktur, ze wskazaniem, że dotyczy to należności z faktur

z wykazanym podatkiem VAT, otrzymywanych od kontrahentów, będącymi dostawcami towarów lub 

świadczeniodawcami usług bezpośrednio dla jednostek. Procedury w tym zakresie ustala się jako obowiązujące od 

1 listopada 2019 r.

§ 2. Procedury określone w niniejszym zarządzeniu obowiązują Gminę Darłowo wszystkie gminne jednostki 

budżetowe wg wykazu stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wskazane procedury wynikają bezpośrednio ze specustawy o centralizacji rozliczeń VAT

w samorządach, tj. z art. 4 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od 

towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 

finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 280).

§ 4. 1. Nowe zasady płatności dotyczą należności wynikających z otrzymanych faktur z wykazanym podatkiem 

VAT w rozliczeniach z kontrahentami będących dostawcami towarów lub świadczeniodawcami usług.

2. Nowe zasady płatności, o który mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zwane podzielną płatnością (ang. Split 

payment), w dalszej części zarządzenia zwane są „mechanizmem podzielnej płatności” (MMP).

§ 5. 1. Zapłata należności za nabyty towar lub usługę zostanie dokonania przez bank na podstawie 

wypełnionego przez jednostkę przelewu Split na dwa rachunki bankowe dostawcy, tj. na jego rachunek 

rozliczeniowy i powiązany z nim rachunek VAT.

2. Zapłata należności odpowiadająca wartości sprzedaży netto zostanie zapłacona przez jednostkę za 

pośrednictwem banku bezpośrednio na rachunek rozliczeniowy dostawcy, a pozostała część ceny odpowiadająca 

kwocie podatku VAT, zostanie zapłacona przez bak na rachunek VAT dostawcy.
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§ 6. 1. Rachunek VAT to specjalny rachunek funkcjonujący łącznie z rachunkiem rozliczeniowym czynnego 

podatnika VAT, który jest założony i jest prowadzony przez banki.

2. Począwszy od 1 listopada 2019 r. z rachunku VAT można także płacić oprócz podatku VAT również inne 

podatki i należności publicznoprawne, takie jak: podatek dochodowy od osób prawnych, podatek dochodowy od 

osób fizycznych, podatek akcyzowy, należności celne oraz składki ZUS.

§ 7. Jednostka wypełnia przelew Split nie tylko w sytuacji posiadania wystarczających środków na rachunku 

VAT na pokrycie kwoty VAT wynikającej z otrzymanej faktury z wykazaną kwotą tego podatku, a także w razie 

braku środków na rachunku VAT lub niewystarczającej kwoty na pokrycie kwoty VAT wynikającej z otrzymanych 

przez jednostkę faktur z wykazana kwotą tego podatku.

§ 8. Zawierane umowy i zlecenia zakupu towarów lub usług wymienionych w załączniku Nr 15 do ustawy 

z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 1751), w której kwota należności ogółem stanowi kwotę określoną w art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 

6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2019 r. poz. 1292 ze zm.), powinny zawierać klauzulę 

o stosowaniu przez Gminę Darłowo lub jej jednostki mechanizmu podzielnej płatności.

§ 9. Zarządzenie niniejsze należy traktować jako jeden z elementów polityki rachunkowości Gminy Darłowo 

i jej scentralizowanych jednostek.

§ 10. Zobowiązuje się kierowników/dyrektorów jednostek do ścisłego przestrzegania postanowień zarządzenie 

oraz uwzględnienie jego zapisów w polityce rachunkowości jednostki.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 listopada 2019 r.

 

Wójt Gminy Darłowo

Radosław Głażewski
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ZAŁĄCZNIK dot. jednostek organizacyjnych Gminy Darłowo objętych centralizacją: 

1. Urząd Gminy Darłowo, siedziba: 76-150 Darłowo, ul. Dąbrowskiego 4, NIP: 669-18-82-252;  

2. Szkoła Podstawowa w Dąbkach, siedziba: 76-156 Dąbki ul. Darłowska 6, NIP: 499-06-53-877;  

3. Szkoła Podstawowa w Kopnicy, siedziba: Kopnica 24 76-150 Darłowo, NIP: 499-04-15-698;  

4. Szkoła Podstawowa w Starym Jarosławiu, siedziba: 76-150 Darłowo, Stary Jarosław 71,                 
NIP: 499-04-15-706;  

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Darłowo, siedziba: 76-150 Darłowo, ul. Ojca Damiana 
Tynieckiego 2, NIP: 669-15-81-160;   

6. Dzienny Dom „Senior+” w Wiekowie, siedziba: 76-150 Darłowo, Wiekowo 1C, NIP: 499-06-55-422;   

7. Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach, siedziba: 76-156 Dąbki, ul. Dąbkowicka 7,                         
NIP: 499-067-63-41. 
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